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Co powstanie  
w byłych 

siedzibach szkół?
� Więcej�na�stronie 2

powiat
Wiola�Wożniczko

Szkolne budynki, które są 
własnością powiatu, zyskują 
nowe przeznaczenie. Dawna 
siedziba Zespołu Szkół w Klu-
czach ma już nowego najemcę. 
Teraz ustalane są szczegóły 
dotyczące obiektów w Bukow-
nie i Trzyciążu.

Materiał Wyborczy pochodzący i sfinansoWany przez KW praWo i spraWiedliWość
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Budżet Obywatelski – jakie 
zmiany czekają nas w tym roku?

Budżet obywatelski – temat rzeka. Niewątpliwie jest 
to jedna z najciekawszych inicjatyw, które zostały wpro-
wadzone w naszym mieście na przestrzeni ostatnich 
lat. Jak przedstawia się kwestia realizacji zwycięskich 
projektów z poprzedniej edycji i jakie zmiany szykują 
się w tym roku? Jak wypadamy na tle innych miast, 
które także realizują ideę Budżetu Obywatelskiego? 
O tym wszystkim rozmawiamy z Michałem Latosem, 
rzecznikiem prasowym olkuskiego magistratu oraz 
Andrzejem Wiekierą, autorem jednego ze zwycięskich 
projektów poprzedniej edycji Budżetu. Zapraszamy do 
obejrzenia wywiadu!

W dawnej siedzibie Zespołu 
Szkół w Trzyciążu powsta-
nie dom spokojnej starości. 
Przedsięwzięcie ma reali-
zować prywatny inwestor. 
Starosta zapewnia, że inwe-
stycja jest planowana pod 
kątem świadczenia usług 
rehabilitacyjnych.

Ciąg�dalszy�ze�strony 1

Kilka tygodni temu informo-
waliśmy, że w budynku po Zespole 
Szkół w Kluczach – Osadzie mieścić 
się będzie filia wolbromskiego Koła 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z Upośledzeniem Umysłowym. 
W ciągu dwóch lat ma tam powstać 
ośrodek wsparcia dla rodzin zmagają-
cych się z problemami niepełnospraw-
ności umysłowej.

Powiat dysponuje jeszcze dwoma 
szkolnymi nieruchomościami. Staro-
sta Paweł Piasny jest po wstępnych 
rozmowach z zainteresowanymi bez-
płatnym użyczeniem obiektów. Budy-
nek w Bukownie, gdzie do końca roku 
szkolnego funkcjonuje jeszcze Zespół 
Szkół (tzw. Skałka), będzie miał trzech 
gospodarzy. Główną część gmachu 
zajmie Stowarzyszenie Dobroczynne 
„Res Sacra Miser”, które planuje 

zorganizować tam rehabilitację dzieci 
niepełnosprawnych. W części obiektu 
mieścić się będzie Lokalna Grupa 
Działania „Nad Białą Przemszą”. 
Z kolei sala gimnastyczna i pobliskie 
pomieszczenia zajmie Uczniowski 
Klub Sportowy „Samuraj” z Bukowna.

W dawnej siedzibie Zespołu 
Szkół w Trzyciążu powstanie dom 
spokojnej starości. Przedsięwzięcie 
ma realizować prywatny inwestor. 
Starosta zapewnia, że inwestycja jest 
planowana pod kątem świadczenia 
usług rehabilitacyjnych.

Szef powiatu jest przeciwnikiem 
pozbywania się samorządowych 
obiektów. - Obejmując stanowisko 
Starosty Olkuskiego dałem słowo, że 
skończymy ze sprzedażą nierucho-
mości i danego słowa zamierzam do-
trzymać. Budynki po szkołach pełniły 
funkcje publiczne i nadal takie będą 
pełnić. Zmieni się jedynie sposób ich 
wykorzystania. Dzięki temu, że uda 
się pozyskać nowych gospodarzy dla 

tych nieruchomości, unikniemy pro-
cesu dewastacji i demolowania tych 
budynków. Ponadto powiat zachowu-
jąc tytuł własności, nie będzie musiał 
ponosić żadnych kosztów związanych 
z ich utrzymaniem, a podmioty za-
interesowane użyczeniem dają gwa-
rancję zainwestowania ogromnych 
pieniędzy w ich trwałą materię oraz 
dbałość o estetykę całej nieruchomo-
ści - twierdzi Paweł Piasny.

Materiał Wyborczy pochodzący i sfinansoWany przez KW praWo i spraWiedliWość

Darmowe porady  
dla każdego

powiat
Piotr�Kubiczek

Od 2 stycznia 2016 roku na 
terenie całego powiatu olkuskie-
go zostanie uruchomionych pięć 
punktów, w których mieszkańcy 
będą mogli otrzymać bezpłatne 
porady prawne.

Porozumienia między powiatem 
a gminami powinny zostać podpisane 
w najbliższych dniach. Na mocy obo-
wiązującej ustawy, każdy z punktów 

rozlokowanych na terenie gmin: 
Bolesław, Klucze, Olkusz, Wolbrom 
i Trzyciąż, będzie otwarty pięć dni 
w tygodniu po cztery godziny dzien-
nie. Porad będzie udzielała wykwali-
fikowana kadra prawnicza.

- Czekamy na podpisanie po-
rozumień, najpierw z gminami, na-
stępnie z organizacjami i izbami. 
O dokładnych adresach i wszelkich 
szczegółach poinformujemy wkrótce – 
zapewnia starosta Paweł Piasny.

Już teraz podobnych porad 
mieszkańcom Gminy Olkusz udzie-

lają specjaliści pełniący dyżury 
w Gminnym Punkcie Wsparcia Osób 
i Rodziny, który mieści się przy ul. 
Szpitalnej 9. Tam jednak, oprócz 
wsparcia prawnego, zainteresowane 
osoby uzyskają wsparcie i fachową 
pomoc od psychologa, pedagoga, 
kuratora sądowego czy specjalisty 
od przeciwdziałania przemocy. Za 
prowadzenie punktu odpowiada MiG 
Olkusz, a wszelka pomoc udziela-
na jest we wtorki, środy i czwartki 
w godz. 16:00 – 18:00. Wszystkie 
porady są bezpłatne.

Zuchwałe włamania 
do olkuskich mieszkań 

olkusz
Piotr�Kubiczek

Jak wynika ze statystyk, 
w ostatnich dniach w Olkuszu 
nasiliły się włamania do mieszkań, 
z których złodzieje wynieśli wiele 
kosztowności. Ich łupem padły pie-
niądze i biżuteria. Policja apeluje 
o czujność oraz sąsiedzką pomoc.

Do włamań doszło na osiedlu 
Młodych, Pakusce oraz w centrum 
miasta. Zuchwałość złodziei jest na-

prawdę duża, bowiem mieszkania plą-
drują zazwyczaj w godzinach przed-
południowych, kiedy z jednej strony 
po mieście kręci się mnóstwo ludzi, 
ale z drugiej mieszkania są zazwyczaj 
puste, bo ich właściciele są w pracy 
lub w trakcie innych zajęć. - Ostrzega-
my przed złodziejami i przypominamy 
o zachowaniu zasad ostrożności – 
mówi nadkomisarz Agnieszka Fryben 
- Pozostawione uchylone okno, czy 
drzwi balkonowe, to nie lada gratka 
dla złodziei. Szczególnie mieszkania 
na parterze są bardziej narażone na 
kradzieże, a sprzyjająca ostatnio aura 

powoduje, że większość osób otwiera 

okna i drzwi balkonowe i nie pamięta 

o ich zamknięciu w momencie wyj-

ścia z mieszkania. Łupem złodziei 

pada sprzęt, pieniądze, biżuteria. 

Wychodząc do pracy czy nawet na 

parę minut, np. do pobliskiego sklepu 

należy pamiętać o podstawowych 

zasadach bezpieczeństwa. Zapomi-

nając o zamknięciu okien lub drzwi 

balkonowych - ułatwiamy pracę prze-

stępcom! - przypomina oficer prasowy 

olkuskiej komendy.
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Wiceburmistrz 
odchodzi

olkusz
Wiola�Woźniczko

Olkuski wiceburmistrz Paweł 
Pacuń złożył rezygnację z zajmo-
wanego stanowiska. Nie podaje 
powodów swojej decyzji.

Paweł Pacuń pełnił funkcję za-
stępcy burmistrza ds. komunalnych 
od 2 marca 2015 roku. Wcześniej 
był dyrektorem Zarządu Drogowego 
w Olkuszu.

Zimno 
w autobusie?

olkusz
Wiola�Woźniczko

Uważasz, że w autobusie ko-
munikacji miejskiej jest za zimno? 
Temperaturę może sprawdzć kon-
troler.

Ostatnio władze Związku Komu-
nalnego Gmin „Komunikacja Mię-
dzygminna” w Olkuszu przypomniały 
przewoźnikom, że gdy temperatura 
spadnie poniżej 7 st. C, w pojazdach 
musi być włączone ogrzewanie. Pa-
sażerowie, którzy uznają, że w auto-
busach jest za zimno, mogą to zgłosić 
do ZKG. Jak informuje Związek, 

kontrolerzy przyjadą do wskazanego 
pojazdu i sprawdzą temperaturę za 
pomocą specjalnego urządzenia. 

Wątpliwości dotyczące ogrzewa-
nia autobusów można zgłaszać drogą 
elektroniczną na adres: zkgkm@wp.pl 
lub telefonicznie (32/641 39 14) 
od poniedziałku do piątku w godz. 
7.00 – 15.00.

Olkusz: VeloPrądnik a lokalne 
ścieżki rowerowe

olkusz
Wiola�Woźniczko

Przez gminę Olkusz przebiegać 
będzie rekreacyjno – turystyczna 
trasa VeloPrądnik. To jedno z kilku 
tego rodzaju przedsięwzięć, uję-
tych w Małopolskim Planie Inwe-
stycyjnym na lata 2015 - 2023. Jak 
do wojewódzkiej inwestycji mają 
się lokalne plany dotyczące ścieżek 
rowerowych czy pieszych?

Inwestycja współfinansowana 
z unijnych środków poprowadzi od 
Krakowa, przez m. in. Dolinę Prąd-
nika, Ojców, Sułoszową, Olkusz do 
Dąbrowy Górniczej. - To niepowta-
rzalna szansa, abyśmy w to wielkie 
przedsięwzięcie włączyli i nasze plany 
związane z powstawaniem enklaw 
rekreacyjno – wypoczynkowych 
oraz ścieżek zdrowia, zarówno dla 
zwolenników jazdy na rowerach, jak 
i dla preferujących wycieczki piesze – 
uważa miejski radny Ryszard Ryza.

Ze strony radnego padła propozy-
cja włączenia do VeloPrądnik dwóch 
lokalnych tras. Pierwsza wiodłaby 
z osiedla Słowiki do Zamku Rabsztyń-
skiego (wraz z zagospodarowaniem 
części terenu leśnego przy ul. Witosa). 
Druga trasa prowadziłaby wzdłuż 
rzeki Baby, poczynając od Emalierni 
aż do Starczynowa. Chęć włączenia 
się w przedsięwzięcia zadeklarował 
prezes Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Nowa” oraz kierownictwo olkuskiego 
nadleśnictwa.

Magistrat informuje, że przedsta-
wiciele miasta i gminy Olkusz uczest-

niczyli w konsultacjach dotyczących 
koncepcji budowy zintegrowanej 
sieci tras rowerowych, biegowych 
i narciarskich tras biegowych w woje-
wództwie małopolskim. Niespełna rok 
temu w olkuskim magistracie odbyło 
się spotkanie z przedstawicielami 
firmy projektowej Pracownia Inży-
nierska Klotoida Sp. z o. o., podczas 
którego ustalono ostateczny przebieg 
trasy VeloPrądnik na terenie miasta 
i gminy Olkusz oraz lokalizację miej-
sca obsługi rowerzystów. - Głównym 
założeniem budowy zintegrowanej 
sieci tras rowerowych jest stworzenie 
tzw. „kręgosłupa tras głównych”, do 
którego przyłączone mogą być trasy 
współpracujące (tzw. „sięgacze”), pro-
wadzące do poszczególnych atrakcji 
danego regionu (lokalne ścieżki i trasy 
rowerowe finansowane ze środków 
własnych). Trasa VeloPrądnik ma 
umożliwić miłośnikom turystyki 
rowerowej dotarcie na teren Miasta 
i Gminy Olkusz - czytamy w odpowie-
dzi na interpelację, podpisanej przez 
wiceburmistrza Pawła Pacunia.

Podczas konsultacji brano pod 
uwagę kilka możliwości poprowadze-
nia trasy, m. in. wariant obejmujący: 
Kosmolów, Wiśliczkę, Olewin oraz 
Olkusz (ul. Miłą, ul. Wapienną, ul. 
Cegielniana, ul. Malinową, ul. Klo-
nową, ul. Dwudziestu Straconych, 
ul. Głowackiego, ul. Długą). Wariant 
ten został odrzucony, ponieważ 
projektant nie uzyskał pozytywnej 
opinii na zaprojektowanie trasy na 
poziomie torowiska. Środki finansowe 
zabezpieczone na budowę odcinka Ve-
loPrądnik są niewystarczające na za-
projektowanie w tym miejscu traktu 

na innym poziomie niż torowisko.
Jak dowiedzieliśmy się w magi-

stracie, VeloPrądnik na terenie gminy 
Olkusz rozpocznie się od ul. Poni-
kowskiej, biegnąc w kierunku Parku 
Rekreacyjno – Krajobrazowego przy 
ul. Głowackiego. Dalej trasa wiedzie 
ul. Spółdzielczą, następnie wzdłuż 
drogi krajowej 94 do ul. Rabsz-
tyńskiej. Rowerzyści pojadą przez 
Rabsztyn do Troksa, skąd udadzą się 

do Kosmolowa i w stronę Sułoszowej. 
Na olkuskim odcinku VeloPrądnik 
zlokalizowano cztery Miejsca Obsłu-
gi Rowerzystów (MOR): przy Parku 
Rekreacyjno - Krajobrazowym, hali 
MOSiR, zamku w Rabsztynie i w Ko-
smolowie.

Na ostateczny przebieg trasy 
miały wpływ wymagane parametry 
(czyli pochyleniem drogi do 6%, 
szerokością dróg jedno- i dwukierun-
kowych, promieniami łuków), wła-
sność gruntów oraz brak pozytywnej 

opinii Polskich Kolei Państwowych 
na przejazd na poziomie torowiska 
w Olkuszu przy ul. Zagaje na wyso-
kości skrzyżowania drogi na Olewin. 
Proponowane przez radnego Ryzę 
rozwiązania nie mogą być włączone 
i finansowane w ramach projektu 
budowy zintegrowanej sieci tras 
rowerowych w woj. małopolskim.  
Z punktu widzenia planu zagospo-
darowania powstanie trasy osiedle 
Słowiki - Zamek Rabsztyn (z zago-
spodarowniem części terenu przy ul. 
Witosa) byłoby możliwe. -Obszar ten 
znajduje się w terenie oznaczonym 
w miejscowym planie zagospodaro-
wania jako ”tereny parków leśnych”, 
z podstawowym przeznaczeniem 
jako park leśny z usługami sportu 
i rekreacji. Także w sąsiednich tere-
nach leśnych zakłada się wytyczenie 
oznakowanych ścieżek pieszych, 
rowerowych oraz realizacje urządzo-
nych placyków wypoczynkowych. 
W przypadku drugiej trasy - teren 
wzdłuż rzeki Baby od Emalierni do 
Starczynowa, stwierdzenie zgodno-
ści z miejscowym planem możliwe 
będzie po dokładnym określeniu jej 
przebiegu. Niemniej jednak przezna-
czenie większości terenów pozwala 
na lokalizację urządzeń służących 
rekreacji i turystyce – odpowiada na 
propozycje radnego wiceburmistrz 
Paweł Pacuń.

Obecnie Gmina Olkusz posiada 
dokumentację projektową ciągów 
pieszo-rowerowych: Olkusz osiedle 
Słowiki - Rabsztyn oraz Olkusz osie-
dle Słowiki - Januszkowa Góra. Nie 
wiadomo jednak, kiedy dojdzie do 
ich realizacji.

Szanowni Państwo!
Zanim podjąłem wyzwanie, by kandydować w najbliższych wyborach do 

Sejmu, zadałem sobie kilka pytań. Jedno z nich /fundamentalne/ brzmi - po 
co ci to, przecież masz zdrowie, masz rodzinę, masz dom, masz pracę, jesteś 
w kwiecie wieku, więc po co ci to?  

Przyznać muszę, że jest to pytanie na które cały czas szukam odpowiedzi 
i myślę, że długo nie znajdę. Jedyną logiczną dla mnie na dzisiaj odpowiedzią 
jest - bo Pan Bóg tak chce! Taka jest Jego wola i musisz podążać ścieżką 
wyznaczoną przez Niego! Koniec kropka! 

Zatem może to jest ta odpowiedź, kto wie...

Dzisiejsze czasy są co najmniej dziwne. Czas pędzi jak oszalały. Wokół nas 
pełno zazdrości i zawiści. Także i obecna kampania wyborcza nie odbiega od 
tych „standardów”, liderzy polityczni wymieniają między sobą złośliwości, 
wytykają błędy, ośmieszają się, emitują negatywne spoty. Zachowują się 
tak jakby zapomnieli, że w tej grze stawką jest Polska! 

Stąd kolejny raz apelują do Was i proszę - nie słuchaj bezwiednie radia, 
nie patrz bezmyślnie w TV, podchodź ostrożnie do newsów podawanych 
przez Internet! Po prostu włącz myślenie! Przecież na każdym szczeblu 
polityki dotykasz człowieka, nie bytu pt. partia polityczna. Przecież każda 
formacja polityczna to tworzący ją ludzie i w każdej formacji politycznej są 
ludzie dobrzy i zaangażowani, ale są też czarne owce, ludzie podążający złą 
ścieżką i dokonujący złych wyborów. Nie można i nie wolno nam stosować  
w takich przypadkach odpowiedzialności zbiorowej. Dlatego moje hasło 
w tych wyborach brzmi - Człowiek, nie partia! Rozliczaj z efektów pracy 
publicznej każdego człowieka z osobna, nie całą formację. Robiąc to drugie 
wpisujesz się idealnie w nurt narzucony przez liderów partyjnych i media, 
które chcą uczynić z Suwerena ciemną, bezmyślną masę. Tymczasem mnie 
się marzy Suweren, który dokonuje swoich wyborów świadomie, który po-
trafi rozliczyć swoich delegatów, który potrafi ocenić, czy propozycje wybor-
cze są realne, czy jest to zwykła kiełbasa wyborcza skierowana do mas. 

 
Dlatego nie usłyszycie z moich ust obietnic bez pokrycia i nierealnych 

w wykonaniu. Nie usłyszycie ich, ponieważ za bardzo szanuję swoje słowo  
i osoby, którym to słowo składam. Nie muszę być w sejmie za wszelką cenę, 
nie szukam tam zarobku, lecz sposobu na realizację pomysłów, które sprawią, 
że Polska stanie się jutro lepsza. 

Oddając na mnie głos  
25 października bądź pewien, że:

głosujesz na osobę, która zawsze mówi prawdę,  	
nawet tę niewygodną!
głosujesz na osobę, która zawsze dotrzymuje słowa!	

głosujesz na osobę, której nie są obce  	
zagadnienia pracy parlamentarnej!
głosujesz na osobę kompetentną!	

głosujesz na osobę, która potrafi jasno  	
sformułować oczekiwania i potrzeby!
głosujesz na osobę, która będzie walczyć  	
o interes ziemi olkuskiej!
ziemia olkuska będzie mieć godnego  	
reprezentanta w Sejmie RP

Nie wierzysz?
Sprawdź moje dotychczasowe dokonania. Rozlicz mnie 
z dotychczasowej pracy w Starostwie Powiatowym. 
Porównaj mój dorobek za ostatnie dwa lata  
z dorobkiem innych. Niczego nie ukrywam  
i niczego się nie wstydzę.  
Za wszystkie dotychczasowe decyzję biorę 
pełną odpowiedzialność polityczną i oso-
bistą. I jestem dumny z tego, że Powiat 
Olkuski wstaje z kolan!

Z poważaniem

Paweł Piasny
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BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz  
Roman Piaśnik

informuje o zmianie organizacji ruchu w dniach od 31.10.2015 r.do 2.11.2015 r., mającej na 
celu upłynnienie ruchu w związku ze zbliżającym się dniem Wszystkich Świętych.

Od soboty 31 października do poniedziałku 2 listopada nastąpi zmiana organizacji ruchu na wjeździe 
z Drogi Krajowej 94 do cmentarza oraz na ulicach osiedla Piaski, dolotowych do cmentarza, tj.  
ul. Kruszczowej, Ołowianej i Powstańców Śląskich.

Szczegółowa mapa przedstawiająca zmianę organizacji ruchu w okresie Wszystkich Świętych 
dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu.

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

O G Ł O S Z E N I E
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego  
Miasta i Gminy Olkusz (zmiana nr 21)  

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko
Na podstawie art. 11 pkt 1 w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. z 2015 r. poz. 199, ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Olkuszu Uchwały Nr VI/86/2015  
z dnia 5 maja 2015 r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany Uchwały Nr XXXIV/279/97 Rady Miejskiej w Olkuszu 
z dnia 27 lutego 1997 r., z późniejszymi zmianami w sprawie: studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestr-
zennego miasta i gminy Olkusz w strefach polityki przestrzennej:

I – B – południowa (mieszkaniowo – usługowa) – dot. Osiedli Południowych Olkusza,−	
I – C – północna (mieszkaniowo – usługowa) – dot. terenu Mokradle,−	
I – D – zachodnia (przemysłowa) – dot. terenu parku rekreacyjno-krajobrazowego w rozwidleniu ul. Długiej −	
i ul. Głowackiego,
II – D – Zederman – Kosmolów z Wiśliczką i Zadolem Kosmolowskim – dot. terenów w Kosmolowie, Wiśliczce, Zadolu −	
Kosmolowskim i Zedermanie

w granicach - zgodnie z Uchwałą Nr VI/86/2015 z dnia 5 maja 2015 r., przedstawionych na załącznikach graficznych, 
które wraz z obwieszczeniem o tej samej treści wywieszono do wglądu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu. Obwieszczenie wraz z Uchwałą dostępne są również na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Olkusz  
www.umig.olkusz.pl oraz w biuletynie informacji publicznej http://bip.malopolska.pl/umigolkusz/Article/get/id,1114549.html. 
Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące przystąpienia do sporządzenia zmiany studium oraz wnioski dotyczące 
prognozy.
Wnioski do zmiany studium nr 21 należy składać w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu (Punkt 
Obsługi Klienta), adres: Wydział Urbanistyki i Ochrony Zabytków, Urząd Miasta i Gminy Olkusz, ul. Rynek 1, 32-300 Olkusz 
lub w formie elektronicznej na adres e-mail: poczta@umig.olkusz.pl w terminie do dnia 17 listopada 2015 r. włącznie.
Równocześnie na podstawie art. 39 ust. 1, w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz.U. z 2013 r. poz. 1235, ze zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko do projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Miasta i Gminy Olkusz (zmiana nr 21).
Zainteresowani mogą składać wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko w terminie do dnia 17 listopada 2015 r. 
włącznie:

w formie pisemnej, na adres: Wydział Urbanistyki i Ochrony Zabytków, Urząd Miasta i Gminy Olkusz, ul. Rynek 1,  −	
32-300 Olkusz
ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków, pokój nr 219, Urząd Miasta i Gminy Olkusz, ul. Rynek −	
1, 32-300 Olkusz,
za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: −	 poczta@umig.olkusz.pl, bez konieczności opatry-
wania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie 
elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, ze zm.).

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy.
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz. BURMISTRZ 

Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Burmistrz Miasta i Gminy w Olkuszu 
ogłasza II przetarg ustny nieograniczony 

na dzierżawę 3 części nieruchomości stanowiących część dział-
ki nr 638/22 położonej w Olkuszu pomiędzy ul. Wapienną,  

a ul. Parcze 
1. Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę 3 części nieruchomości stano-

wiących część działki nr 638/22 położonej w Olkuszu pomiędzy ul. Wapienną, a ul. Parcze, na okres 3 lat.
 Dla nieruchomości będącej przedmiotem przetargu Sąd Rejonowy w Olkuszu prowadzi księgę wieczystą nr KR1O

/00023702/2.
2. II przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 27.10.2015r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy  w Olkuszu ul. Rynek 

nr 1, w pokoju nr 101 na parterze:
 - na dzierżawę I części działki nr 638/22 położonej od ul. Wapiennej o powierzchni 300m2 o godz. 920,
 - na dzierżawę II części działki nr 638/22 położonej od ul. Wapiennej o powierzchni 300m2 o godz. 930,
 - na dzierżawę III części działki nr 638/22 położonej od ul. Parcze o powierzchni 300m2 o godz. 940.
3.  Dzierżawa poszczególnych części przedmiotowej nieruchomości przeznaczona jest pod urządzenie ogródków warzyw-

no- owocowych. Umowa dzierżawy zostaje zawarta na okres 3 lat pod warunkiem, że w sytuacji gdy przedmiot dzierżawy 
będzie Wydzierżawiającemu niezbędny do wykonywania jego zadań, umowa dzierżawy zostanie wypowiedziana Dzier-
żawcy z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

4.  W/w nieruchomość stanowi tereny niezagospodarowane. Wydzielona część III działki nr 638/22 położona przy ul. Parcze 
stanowi teren pochyły, nieuporządkowany.

5. Stawka wywoławcza rocznego czynszu za dzierżawę wynosi 60,00 zł (słownie: sześćdziesiąt złotych).
6. Postąpienie wysokości rocznego czynszu wynosi: 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych).
7. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu w wysokości: 50,00zł (słownie: pięćdzie-

siąt złotych) - na każdą część działki osobno - na rachunek Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu nr 03 1240 4748 1111 
0000 4868 9878 prowadzony przez Bank Pekao S.A. o/Olkusz w terminie do dnia 23.10.2015r. (w tym dniu kwota 
wadium winna znajdować się na rachunku Urzędu Miasta  i Gminy w Olkuszu) z podaniem tytułu wpłaty: przetarg na 
dzierżawę części działki nr 638/22  nr I ( lub nr II, lub nr III ).

8. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra zostanie zaliczone na poczet pierwszego czynszu za dzier-
żawę. Wadium pozostałych uczestników zostanie zwrócone w terminie do trzech dni od daty zamknięcia przetargu na 
rachunek bankowy wskazany przez oferenta.

9. Osoba, która wygra przetarg zobowiązuje się używać przedmiot dzierżawy zgodnie z zasadami prawidłowej gospodarki 
i nie może zmieniać jego przeznaczenia bez zgody Wydzierżawiającego. 

10. Obowiązkiem Dzierżawcy jest ponoszenie, oprócz czynszu za dzierżawę, wszelkich obciążeń publiczno – prawnych 
związanych z przedmiotem dzierżawy, a obciążających zgodnie z obowiązującymi przepisami właściciela lub posiadacza 
nieruchomości, w tym podatki lokalne oraz innych obciążeń związanych z jego posiadaniem.

11. Z oferentem, który wygra przetarg zostanie podpisana umowa dzierżawy w terminie dwóch tygodni od dnia rozstrzy-
gnięcia przetargu. Ze wzorem umowy dzierżawy należy zapoznać się w Urzędzie Miasta i Gminy Olkusz w Wydziale 
Geodezji i Gospodarki Mieniem (w godz. 7.00 – 15.00) pok.226.

12.  Jeżeli osoba ustalona jako dzierżawca nieruchomości nie przystąpi do zawarcia umowy, organizator przetargu może 
odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

13. Informacji o przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu tel.  
(32) 6260226.

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Burmistrz Miasta i Gminy w Olkuszu  
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę 2 części 

nieruchomości stanowiących część działki nr 2115/29  
(usytuowanych za działką nr 2378/6) położonych w Olkuszu 

przy ul. Na Skarpie.

1. Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz ogłasza I przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę 2 części nieruchomości  
stanowiących część działki nr 2115/29 (powstałej z działki nr 2115/25) położonej w Olkuszu pomiędzy ul. Na Skarpie,  
na czas określony do trzech lat.

 Dla nieruchomości będącej przedmiotem przetargu Sąd Rejonowy w Olkuszu prowadzi księgę wieczystą nr KR1O
/00074681/0

2. I przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 27.10.2015r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu ul. Rynek 
nr 1, w pokoju nr 101 na parterze:

 - na dzierżawę I części działki nr 2115/29 o powierzchni 55m2 o godz. 900,
 - na dzierżawę II części działki nr 2115/29 o powierzchni 70m2 o godz. 910,
3. Dzierżawa poszczególnych części przedmiotowej nieruchomości przeznaczona jest pod urządzenie ogrodu warzywno- 

owocowego. Umowa dzierżawy zostaje zawarta na okres 3 lat pod warunkiem, że w sytuacji gdy przedmiot dzierża-
wy będzie Wydzierżawiającemu niezbędny do wykonywania jego zadań, umowa dzierżawy zostanie wypowiedziana  
Dzierżawcy z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

4.   W/w nieruchomość stanowi teren niezagospodarowany, bez dostępu do drogi publicznej, usytuowana jest za nierucho-
mością nr 2378/6 przy ul. Na Skarpie. Zgodnie z ewidencją gruntów i budynków nieruchomość oznaczona jest symbolem 
„TK”.

5.  Stawka wywoławcza rocznego czynszu za dzierżawę wynosi 60,00 zł (słownie: sześćdziesiąt złotych).
6.  Postąpienie wysokości rocznego czynszu wynosi: 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych).
7.  Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu w wysokości: 50,00zł (słownie: pięćdzie-

siąt złotych) - na każdą część działki osobno - na rachunek Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu nr 03 1240 4748 
1111  0000  4868  9878 prowadzony przez Bank Pekao S.A. o/Olkusz w terminie do dnia  23.10.2015r. (w tym dniu 
kwota wadium winna znajdować się na rachunku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu) z podaniem tytułu wpłaty: przetarg  
na dzierżawę części działki nr 2115/29 nr I ( lub nr II)

8.  Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra zostanie zaliczone na poczet pierwszego czynszu za dzier-
żawę. Wadium pozostałych uczestników zostanie zwrócone w terminie do trzech dni od daty zamknięcia przetargu na 
rachunek bankowy wskazany przez oferenta.

9.  Osoba, która wygra przetarg zobowiązuje się używać przedmiot dzierżawy zgodnie z zasadami prawidłowej gospodarki 
i nie może zmieniać jego przeznaczenia bez zgody Wydzierżawiającego. 

10. Obowiązkiem Dzierżawcy jest ponoszenie, oprócz czynszu za dzierżawę, wszelkich obciążeń publiczno – prawnych 
związanych z przedmiotem dzierżawy, a obciążających zgodnie z obowiązującymi przepisami właściciela lub posiadacza 
nieruchomości, w tym podatki lokalne oraz innych obciążeń związanych z jego posiadaniem.

11. Z oferentem, który wygra przetarg zostanie podpisana umowa dzierżawy w terminie dwóch tygodni od dnia rozstrzy-
gnięcia przetargu. Ze wzorem umowy dzierżawy należy zapoznać się w Urzędzie Miasta i Gminy Olkusz w Wydziale 
Geodezji i Gospodarki Mieniem (w godz. 7.00 – 15.00) pok.226.

12.  Jeżeli osoba ustalona jako dzierżawca nieruchomości nie przystąpi do zawarcia umowy, organizator przetargu może 
odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

13. Informacji o przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu tel.  
(32) 6260226.



5Przegląd Olkuski | 16 października 2015 |www.przeglad.olkuski.pl
M at e r i a ł  p o c h o d z i  i  j e s t  f i n a n s o W a n y  p r z e z  K o M i t e t  W y b o r c z y  p s l

Od lat czekają na rozbiórkę
olkusz

Piotr�Kubiczek

Ostatnia ekspertyza odbyła się 
siedem lat temu. Od tego momentu 
stan budynku gospodarczego stoją-
cego przy kompleksie szkolnym IV 
Liceum Ogólnokształcącym i Gim-
nazjum nr 3, który niegdyś służył 
szkołom za magazyn, a mieszkań-
com pobliskich bloków za garaże, 
jeszcze się pogorszył, choć już 
w 2008 roku został zakwalifikowa-
ny do rozbiórki. Budynek nie tylko 
straszy, ale jest również realnym 
zagrożeniem dla przechodniów 
i uczniów.

O fatalnym stanie byłego garażu 
już nie pierwszy raz informują nas 
nasi Czytelnicy. Mieszkańcy pobli-
skich bloków, jak również dyrekcje 
obu szkół, coraz bardziej boją się 
o bezpieczeństwo swoich rodzin i pod-
opiecznych. Nie bez powodu, bowiem 
budynek, o którym jest mowa, bezpo-
średnio przylega zarówno do boiska 
sportowego, jak i istotnego traktu 
pieszego łączącego ul. Króla Kazimie-
rza Wielkiego z ul. Polną i dalej z os. 
Słowiki. - Jeszcze chwila i dojdzie 
do jakiejś tragedii. Nie trzeba być 
żadnym ekspertem budowlanym żeby 
stwierdzić, że cała ta konstrukcja 
może runąć – mówi Pan Stanisław, 
mieszkaniec ul. Polnej.

Lokatorzy oraz dyrekcja obu 
szkół mają kolejnego sprzymierzeńca 
w osobie radnego Michała Masłow-
skiego, który wystosował oficjalne 
pismo skierowane do UMiG z prośbą 
o dokonanie rozbiórki budynku 
zagrażającego ludziom. Interpelacja 
została zaadresowana do burmistrza, 
ponieważ część terenu na jakim 

znajduje się rudera, jest własno-
ścią gminy. - Na terenie szkół Gim 
3 i IV LO stoi zaniedbany budynek 
gospodarczy, który stanowi ogromny 
problem dla bezpieczeństwa miesz-
kańców naszego osiedla. Obiekt ten 
o wymiarach 11 metrów na 5 metrów 
oraz 3,5 metra wysokości na skutek 
degradacji i ryzyka zawalenia się 
dachu nie jest ani wykorzystywany, 
ani remontowany co potwierdziła 
ekspertyza sporządzona przez firmę 
architektoniczną w 2008 r. – twierdzi 
Michał Masłowski.

- Dzieci korzystające z boiska 
przylegającego do budynku czasem 
wchodzą na dach, aby ściągnąć piłkę. 
Nie trzeba wiele, aby stało się coś 
złego. Wtedy na tłumaczenia będzie 
już za późno – alarmuje radny.

Jedynym sensownym rozwią-
zaniem w przypadku tego budynku 
wydaje się być jego rozbiórka. Ale to 
nie jest takie proste. Od początku 
największym problemem nie jest 
ludzka niechęć, tylko koszta jakie po-

chłonęłaby rozbiórka. Wstępnie prace 
miały kosztować przeszło 100 000 
zł, jednak teraz wiadomo, że środki 
potrzebne na pozbycie się rudery 
mogą być bez mała o połowę mniejsze. 
Co więcej w tym przypadku mamy 
do czynienia z własnością wspólną 
gminy i powiatu, więc i sumę rzędu 
około 60 000 zł można by podzielić 
na dwa urzędy.

- Chciałbym podkreślić, że inter-
wencje w tej sprawie były podejmowa-
ne już kilkukrotnie. Problem ten był 
również poruszany przez mieszkań-
ców na zebraniu Zarządu Osiedla, 
jednak poprzednie władze Olkusza 
były bierne na głosy obywateli – za-
znacza radny Masłowski.

Mimo iż problem jest duży, bo 
stan budynku systematycznie się 
pogarsza, to konkretne postanowie-
nia w sprawie ewentualnej rozbiórki 
i dzielenia kosztów trzeba odłożyć 
przynajmniej po przyszłego roku. - 
W budżecie Gminy Olkusz na 2015 
r. nie przewidziano środków na 

rozbiórkę tego budynku gospodar-
czego. Realizacja przedmiotowego 
zadania zostanie przedstawiona 
jako propozycja do budżetu na rok 
następny – informuje Paweł Pacuń.  
- Ponadto z uwagi na fakt, iż bu-
dynek ten jest współwłasnością 
Gminy Olkusz i Powiatu Olkuskiego, 
zostanie wystosowane pismo do 
Starosty z prośbą o zarezerwowanie 
na rok 2016 środków w budżecie 
na realizację ww. zadania – dodaje 
wiceburmistrz.

Rozbiórka będzie dla gminy 
i powiatu swoistą inwestycją w przy-
szłość. - Zagrożenie dla uczniów 
szkół i mieszkańców jest poważne, 
a odszkodowanie, które musiałaby 
zapłacić gmina i starostwo za ewen-
tualną tragedię może być kilkukrot-
nie wyższe od ceny wykonanych 
prac. Remont w tym przypadku  
nie ma sensu, należy rozebrać tę 
zniszczoną nieruchomość możliwie 
jak najszybciej – przekonuje Michał 
Masłowski.

Podwyżki  
w edukacji

powiat
Piotr�Kubiczek

14 października to Dzień Edu-
kacji Narodowej. Tradycyjnie, przy 
tej okazji, rozgorzała ogólnopolska 
dyskusja o zarobkach nauczycieli 
i pracowników administracyjnych 
szkół. Nie jest żadną tajemnicą, 
że nauczyciele walczą o swoje 
i na każdym kroku zaznaczają, że 
ich zarobki nie są adekwatne do 
wykonywanej pracy. Podobnie ma 
się sprawa osób zatrudnionych 
w sekretariatach i na stanowiskach 
obsługi.

I to właśnie za osobami odpowia-
dającymi za sprawne funkcjonowanie 
ponadgimnazjalnych placówek szkol-
nych wstawił się w ostatnim czasie 
radny powiatowy Mateusz Liszka. 
- Wynagrodzenia wielu pracowników 
obsługi szkół ponadgimnazjalnych 
jest krzywdzące i nieadekwatne w sto-
sunku do pełnionych obowiązków – 
przekonuje samorządowiec.

Mowa tutaj o wynagrodzeniu 
mieszczącym się w przedziale 1752 – 
1764 złotych brutto, niezależnie od 
stażu pracy. Radny Liszka zapropo-
nował podwyżkę administracyjnych 
pensji o 12% w stosunku do obecnych 
zarobków. - Efektywna działalność 
szkół nie byłaby możliwa bez spraw-
nej pracy administracyjnej. Przez 
ostatnie lata pracownikom wciąż 
przybywa obowiązków, co przekłada 
się na wzrost odpowiedzialności za 
swoje działania. Pomimo większego 
zakresu obowiązków nie następuje 
nawet minimalny, chociażby uwzględ-
niający inflację, wzrost wynagrodze-
nia – zaznacza autor interpelacji 
skierowanej do Starosty Olkuskiego.

Paweł Piasny odpowiada. - Nie 
będę się ustosunkowywał do in-
terpelacji radnego, bowiem w tym 
konkretnym przypadku ów radny 
otrzymał odpowiedź, której już nie 
cytuje. Jest to kolejny przykład, 
gdzie ktoś próbuje ubrać na głowę 
aureolę nie robiąc nic, w miejsce 
tych, którzy do sprawy podchodzą 
bardzo poważnie. Zaś w odpowiedzi 
do głównego wątku wyjaśniam, że na 
tym etapie jest zbyt wcześnie mówić 
o konkretnych propozycjach. Mogę 
jedynie potwierdzić, że pracujemy nad 
tym tematem. O wynagrodzeniach 
będziemy rozmawiać z pracownikami 
osobiście, a nie za pośrednictwem 
mediów. To są sprawy, które doty-
czą relacji pracodawca - pracownik 
i niech tak zostanie.

Trudno w tej sytuacji odnieść się 
do procentowej wysokości podwyżek, 
ale odpowiedź szefa powiatu tylko 
potwierdza plany starostwa, które 
z jednej strony w nadchodzących 
miesiącach planuje likwidację kilku-
nastu etatów w szkolnej administracji 
i obsłudze, ale w zamian gwarantuje 
wyższe uposażenie tym, którzy zosta-
ną na swoich stanowiskach.

Obecnie, koszty wynagrodzeń 
obsługi ośmiu szkół ponadgimnazjal-
nych na terenie powiatu wynoszą 161 
326,48 zł brutto w skali miesiąca. Gdy 
przyjmiemy, że planowana podwyżka 
zostałaby ustalona na 10%, powiat 
musiałby dołożyć do obecnej puli 
ponad 190 tys. zł, a przy ewentualnej 
podwyżce wynoszącej 15%, nieco 
ponad 290 tys. rocznie. Te wyliczenia 
stracą sens przy zapowiadanej zmia-
nie etatyzacji, jednak jak na razie są 
aktualne.
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Wasze interWencje
Egipskie ciemności na Pakusce

Potrzebne 
„pasy” koło 
przychodni?

olkusz
Wiola�Woźniczko

Po niektórych ulicach w Olku-
szu strach chodzić, bo panują tam 
egipskie ciemności – dzwonią do 
naszej redakcji Czytelnicy. Chodzi 
o osiedle Pakuska, a szczególnie 
o ul. Biema. W magistracie tłu-
maczą, że rozregulował się zegar 
astronomiczny.

Podobny temat pojawił się ostat-
nio na naszych łamach na początku 
lipca. Wówczas wyjaśniano, że system 
załączania oświetlenia ulicznego 

polega na włączaniu latarni z 20 – 
minutowym opóźnieniem względem 
zachodu słońca oraz wyłączeniu 
z 20 – minutowym wyprzedzeniem 
względem wschodu słońca. Niedawno 
dokonano korekty systemu.

- W centrum miasta chyba słońce 
wschodzi i zachodzi o innych godzi-
nach niż u nas, bo tam jakoś oświe-
tlenie działa jak trzeba. Wychodzę 
z domu rano przed godz. 6.00. Na 
zewnątrz jest ciemno, a lampy już 
nie świecą. Podobnie jest wieczorami. 
Przecież latarnie powinny być włącza-
ne w momencie, gdy zapada zmierzch! 
Czy ktoś w ogóle liczy się z naszym 
bezpieczeństwem? A może mamy 

chodzić z latarkami? – denerwuje 
się mieszkanka Pakuski. W ostat-
nim czasie z podobnym problemem 
interweniowało w naszej redakcji 
kilka osób.

Za uliczne oświetlenie, bez wzglę-
du na kategorię dróg, odpowiada 
gmina. W dniu 24 września została 
dokonana korekta nastawiania zega-
rów astronomicznych odpowiedzial-
nych za czas włączania oświetlenia 
ulicznego - taką informację otrzymali-
śmy z olkuskiego magistratu. - Zegary 
astronomiczne, jak każde urządzenie 
elektroniczne, każdy zegarek, czasem 
wymagają korekt, co też zostało 
uczynione. Nadal jednak obowiązuje 

decyzja o 20 minutowej „nakładce” na 
wschody i zachody słońca. Sytuacja 
wskazana przez Czytelnika wynikała 
jednak z rozregulowania zegara astro-
nomicznego, co już zostało popra-
wione – wyjaśnia rzecznik prasowy 
urzędu Michał Latos.

Magistrat prosi o zgłaszanie po-
dobnych interwencji do urzędu. - Jeśli 
ktoś zaobserwuje podobny problem, 
może kontaktować się bezpośrednio 
z Wydziałem Drogowo-Inwestycyj-
nym: 32 626 01 63, dzięki czemu 
interwencja będzie natychmiastowa 
– zapewnia Michał Latos.

olkusz
Wiola�Woźniczko

Na ul. Króla Kazimierza Wiel-
kiego w Olkuszu, na wysokości 
przychodni Eskulap, powinno być 
przejście dla pieszych – uważa 
jeden z naszych Czytelników. Co 
na to zarządca drogi?

Olkuszanin, który z propozycją 
wyznaczenia „pasów” przyszedł do 
naszej redakcji dziwi się, że do tej 
pory wspomnianego przejścią nie ma. 
-Naprzeciwko przychodni są miejsca 
postojowe, a wysiadając z samochodu 
nie można od razu przejść na drugą 
stronę ulicy. To spory problem, przede 
wszystkim dla osób niepełnospraw-
nych – argumentuje jeden z naszych 
Czytelników.

Ulicą Króla Kazimierza Wielkiego 
administruje powiat. W olkuskim 

Zarządzie Drogowym twierdzą, że 
wykonanie przejścia dla pieszych 
we wskazanym miejscu nie jest 
możliwe. Przeszkodą są m. in. pobli-
skie zjazdy do posesji oraz miejsca 
postojowe. - Poza tym przejścia dla 
pieszych można wyznaczyć w odle-
głości minimum 15 metrów od zatoki 
parkingowej, co w istniejącym ukła-
dzie przestrzennym jest trudne do 
spełnienia. Nadmieniamy również, 
że zgodnie z art. 13 Kodeksu drogo-
wego, przechodzenie przez jezdnię 
poza przejściem dla pieszych jest 
dozwolone, gdy odległość od wyzna-
czonego przejścia przekracza 100 
metrów. Należy oczywiście zachować 
szczególną ostrożność – odpowiada 
p. o. dyrektora Zarządu Drogowego 
Marcin Musiałowski.

A Wy jak sądzicie? Pasy w miej-
scu wskazanym przez naszego Czy-
telnika to dobry pomysł?

Materiał Wyborczy pochodzący i sfinansoWany przez KW KonGres noWej praWicy

Za wąsko, by legalnie parkować
olkusz

Wiola�Woźniczko

Nasi Czytelnicy żywo inte-
resują się kwestią parkowania 
w Olkuszu, szczególnie w centrum 
miasta. Na ogół interwencje, jakie 
otrzymujemy, dotyczą źle zapar-
kowanych samochodów lub zbyt 
małej ilości miejsc postojowych. 
Tym razem jeden z Czytelników 

zaproponował, gdzie można wy-
znaczyć dodatkowe stanowiska na 
pozostawienie aut.

Pomysł dotyczy lokalizacji, gdzie 
obecnie parkowanie nie jest dozwolo-
ne. -Dlaczego na odcinku ul. Szpital-
nej, od Świętokrzyskiej do wiaduktu 
jest zakaz parkowania? Przecież to 
droga jednokierunkowa. Co komu 
przeszkadzają samochody parkujące 

po lewej stronie? - mail tej treści trafił 
do naszej redakcji.

Taka propozycja pojawiła się już 
na naszych łamach kilka lat temu. 
Podobnie, jak wówczas, tak i teraz 
we wskazanym miejscu kierowcy 
często parkują. W okolicy, zwłasz-
cza w dni targowe, panuje spory 
ruch, więc każde miejsce postojowe 
byłoby zapewne mile widziane przez 
kierowców.

Na przeszkodzie stoją jednak 
przepisy. - Ulica nie spełnia wymo-
gów dotyczących lokalizacji miejsc 
parkingowych - jest za wąska. Wyzna-
czenie miejsc parkingowych zgodnie 
ze wskazaniami Czytelnika znacz-
nie utrudniłoby ruch na tej ulicy, 
a przede wszystkim byłoby niezgodne 
z obowiązującymi przepisami – odpo-
wiada na propozycję rzecznik prasowy 
olkuskiego magistratu Michał Latos.
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Materiał Wyborczy pochodzący i sfinansoWany przez KW platforMa obyWatelsKa rp

Ród Decjuszów 

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

olkusz
Olgerd�Dziechciarz

Jednym z najpiękniejszych 
i najbardziej eleganckich zabyt-
ków Krakowa jest Willa Decju-
sza – renesansowy pałacyk na 
Woli Justowskiej. Wybudował go 
w 1535 r. Just Ludwik Decjusz, 
wg projektu włoskich architektów: 
Giovanniego Cini ze Sieny, Bernar-
dina Zanobi de Gianotisa i Filipa 
z Fiesole, a ponoć i sam Bartolo-
meo Berecci – nadworny architekt 
króla Zygmunta I Starego - maczał 
w tym projekcie palce. Decjusze to 
można, patrycjuszowska rodzina 
alzackiego pochodzenia, która 
zapisała się historii: Olkusza, Kra-
kowa i Polski więc warto poświęcić 
im kilka słów.

Ludwik Jost Decjusz 
Późniejszy dworzanin królew-

ski i żupnik olkuski oraz chęciński 
urodził się w 1520 r. jako syn Josta 
Ludwika Starszego (1485 - 1545), 
historyka, ekonomisty, sekretarza 
królewskiego i rajcy krakowskiego 
oraz Anny z Krupków. Pochodził 
z niemieckiej rodziny mieszczańskiej. 
Jego dziad Jakub był burmistrzem 
w Wissembergu (Alzacja). Nim za-
trzymam się przy Decjuszu juniorze, 
słów kilka o jego ojcu, bo persona to 
była nietuzinkowa i w historii Polski 
odgrywająca rolę, o jakiej Decjusz jr 
mógł tylko zamarzyć.

Ludwik Jost Decjusz senior 
(zwany też z niemiecka Dietz i Jodok) 
trafił do Polski poprzez Morawy 
i Węgry ok. 1507 r. wygnany z rodzin-
nych stron przez zamieszki. Potem 
przez 14 lat pełnił rolę sekretarza 
bankiera Jana Bonera. Często jeź-
dził po Europie, głównie w związku 
ze swataniem króla Zygmunta I, za 
które odpowiadał jego pryncypał 
Boner. Wziął też czynny udział w uro-
czystościach weselnych króla z ks. 
Boną Sforzą. W 1521 r., miał pewne 
kłopoty, gdyż biskup Wawrzyniec 
Międzyleski oskarżył go o lichwę 

i sprzyjanie herezji; całą sprawę 
musiał wówczas załagodzić Zygmunt 
Stary. Biskup Międzyleski miał sporo 
racji, bo choć Decjusz nie zerwał z Ko-
ściołem katolickim, interesował się 
reformacją, przyjaźnił z ks. pruskim 
Albrechtem Hohenzollernem, a nawet 
w 1522 r. odwiedził w Wittenberdze 
samego Marcina Lutra. Prawdopo-
dobnie spotkał też wówczas Erazma 
z Rotterdamu, świadczyć o tym może 
choćby to, że pozostawał z nim potem 
w przyjacielskich stosunkach. Wia-
domym jest też, że w 1545 r. - jako 
edyl - przeprowadził restaurację 
wieży wyższej kościoła Mariackiego 
w Krakowie. Słowem nowinkarz, ale 
i oportunista.

Prowadził też Decjusz ożywioną 
działalność literacką. Pozostawił po 
sobie m. in. poezje okolicznościowe. 
Mając ciepłe stosunki z dworem 
habsburskim przed 1519 r. otrzymał 
od cesarza tytuł palatyna i szlachec-
two. Na szlachectwo w Polsce musiał 
poczekać nieco dłużej, ale w końcu 
przyjęty został do herbu Tęczyńskich 
(Topór), co król potwierdził w 1531 
r. W zamian za przyjęcie do Tęczyń-
skich „załatwił” im w 1527 r. tytuł 
hrabiowski od cesarza. Sporo zajmo-
wał się też mennicami, pisał również 
traktaty ekonomiczne (jako drugi po 
Koperniku).

Pozostawił Decjusz trzech synów 
i aż pięć córek. Najwspanialszą pa-
miątką po nim jest budynek, który 
kazał sobie wybudować pod Krako-
wem. O tym wspaniałym zabytku, 
który - dziękować zachował się do 
naszych czasów - trzeba napisać 
trochę więcej, gdyż wobec jego wy-
jątkowości, byłoby grzechem tego 
nie uczynić. Pałac ów, bo jest nim 
on bez dwóch zdań, powstał w roku 

1535 w Woli Chełmskiej (zwanej 
później Justowską) pod Krakowem. 
Istnieje duże prawdopodobieństwo, 
że wśród włoskich architektów, którzy 
go zaprojektowali, był też Bartłomiej 
Berecci, który nawiązał w tej budowli 
do wersji Medycejskiej willi Pogio 
a Caiano. W XVII wieku nazwano 
ową podmiejską willę mianem castel-
lum elegantissimum (najpiękniejszy 
zameczek). Na tamte czasy dom 
Decjusza kolumnami i arkadowymi 
loggiami był wyjątkowy i podobnego 
nie znaleźlibyśmy w całej Rzeczpospo-
litej. Pałac ostatnio odrestaurowano 
dzięki polsko-niemieckiej fundacji 
Karla Dedecjusza (zasłużony niemiec-
ki tłumacz literatury polskiej). Tyle 
tylko, że w mniejszym już stopniu 
przypomina on to, co projektował 

Berrecci, gdyż w początkach XVII w. 
pałac został gruntownie przebudowa-
ny i podwyższony o piętro

Ludwik Jost Decjusz (syn)
Najstarszym synem wspomnia-

nego wcześniej sekretarza królew-
skiego był właśnie ten, który stanowi 
główny podmiot tych rozważań - Jost 
Decjusz (czasem spotykamy Dietz 
lub spolszczone Dycz). Urodzony 
w 1520 r. żył tylko 47 lat, ale od 
początku wykazywał się nadzwyczaj-
nymi zdolnościami, które zadziwiały 
współczesnych. Jako pięciolatek 
z łatwością przyswajał sobie łacinę 
i grekę. W 1534 r. wraz z jeszcze 
młodszym bratem Janem, wstąpił 
na Uniwersytet Krakowski. Potem 

pomagał seniorowi rodu Decjuszów. 
Jego brat Jan po nauki wybrał się 
też do Włoch i Francji, ale niestety, 
w wieku ok. 30 lat przeniósł się nagle 
na Łono Abrahama. Czas pokazał, że 
wszystkim synom Decjusza nie był 
pisany długi żywot. Wróćmy jednak 
do Ludwika, który w roku 1545 po 
śmierci ojca obejmuje urząd karba-
rza wielickiego i zarządcy mennicy 
krakowskiej. Dostarcza też srebra do 
mennicy wileńskiej. Od 1547 r. zaczął 
Decjusz załatwiać różne zlecenia dla 
dworu królewskiego.

Gdy w październiku 1549 r. zmarł 
Seweryn Boner, Ludwik Jost Decjusz 
został też zarządcą żup olkuskich 
(wedle D. Molendy dopiero w 1554 r) 
i chęcińskich. Nowy olkuski żupnik 
wyróżnił się zwłaszcza przy admi-
nistrowaniu tutejszym górnictwem 
oraz budową wielu sztolni. To za jego 
„kadencji” oddano do użytku sztolnię 
Czartoryską (w 1562 r.), pierwszą 
w Olkuszu. W roku 1564 król Zyg-
munt August potwierdził licencję 
urzędu żupnego na budowę kolejnej 
sztolni Ponikowskiej. Udziały w niej 
miało wielu kupców krakowskich. 
Sam król dla przyspieszenia prac bu-
dowlanych podjął koszt budowy 1/8 
sztolni (czyli 8 udziałów), zlecenie na 
to dostał właśnie Decjusz. Miał on też 
budować hutę w Starczynowie. O jego 
zainteresowaniu naszym miastem 
może świadczyć i to, że wielokrot-
nie tu przyjeżdżał, czego nie można 
powiedzieć o wszystkich olkuskich 
żupnikach. Gdy w połowie XVI w. 
król, a po nim kanclerz koronny 
Jan Ocieski, przejęli od zadłużonych 
gwarków olkuskich (Jana Tratkopfa 
i bakałarza Tomasza Bieńkowskiego) 
dwie kamienice w Rynku (wcześniej 
także hutę), to dom należący wcze-

śniej do Tratkopfa, a znajdujący się 
między domami Błońskiego i Cie-
ślińskiego, kupił w 1558 r. Decjusz. 
Sam żupnik pomieszkiwał w tejże 
kamienicy w czasie swych licznych 
wizyt w Olkuszu. Na co dzień miesz-
kał w niej zaś podżupek, olbornik 
i pisarz górniczy. W domu Decjusza 
zasiadały władze górnicze, odbywały 
się posiedzenia sądu górniczego, prze-
chowywano tam też akta i ...więźniów, 
bo i „żupne” więzienie tam się znajdo-
wało. Takie nagromadzenie urzędów 
i ludzi zapewne zmusiło żupnika do 
zbudowania w głębi parceli drugiego, 
już drewnianego domu oraz stajni.

Prawdopodobnie już w latach 
czterdziestych był Ludwik żywo 
zainteresowany reformacją (tajne 
zebrania Kółka Trzecieskiego), ale 
widać ze strachu przed rodzicielką, aż 
do jej śmierci w 1552 r. oficjalnie nie 
zrywał więzi z Kościołem katolickim. 
(Notabene jego siostra, Urszula, była 
żoną Ulryka Hozjusza, brata sła-
wetnego przeciwnika innowierstwa, 
biskupa Stanisława Hozjusza). Po 
śmierci matki, można powiedzieć, 
w sprawach wiary nabrał Ludwik 
wiatru w plecy. Po pierwsze wysłał 
najmłodszego brata, też Ludwika, 
na studia do protestanckiej Tybin-
gi. Jeszcze w roku śmierci matki 
Decjusza, w użyczonym przez niego 
organizującej się dopiero krakowskiej 
wspólnocie protestanckiej pałacu na 
Woli Justowskiej, odbywały się na-
bożeństwa, które odprawiał minister 
Grzegorz Paweł z Brzezin. Protestanci 
zbierali się też w kamienicy Decjusza 
przy ul . św. Jana (od 1556 r), co spro-
wadziło na jej właściciela w 1558 r. 
klątwę ze strony biskupa Andrzeja Ze-
brzydowskiego. Nie osłabiło to Decju-
sza w trwaniu przy kalwinizmie, brał 
więc udział w synodach różnowier-
czych, a od synodu we Włodzisławiu 
(21-25 września 1561 r.) był człon-
kiem komitetu powstałego w celu 
wydania Biblii w języku polskim.  

Olkusz�na�panoramie�Deutscha�(z�1761�r.)
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Takiego spektaklu jeszcze u nas nie było!
„Odwieczny taniec natury” to niecodzienne widowisko 
łączące w sobie taniec, muzykę i poezję. Wszystko to w 
wykonaniu znakomitych artystów krakowskich zobaczymy 
na scenie sali widowiskowej olkuskiego MOK w poniedziałek 
26 października o godz. 17.00. Balet i tango do kompozycji 

Antonio Vivaldiego i Astora Piazolli, ubarwione wierszami 
m. in. Mirona Białoszewskiego, Jana Kochanowskiego oraz 
Leopolda Staffa – tego nie można przegapić! Serdecznie 
zapraszamy.

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Wojewódz-
twa Małopolskiego.  MOK Olkusz

olkusz
MOK�Olkusz

W ramach wystawy pt. „Obli-
cza malarstwa Marii Płonowskiej 
w 60. rocznice śmierci” zostaną 
zorganizowane bezpłatne warszta-
ty, na które już dzisiaj serdecznie 
zapraszamy dyrekcje, nauczycieli 
i uczniów szkół.

 
Proponowane terminy spotkań:
28.10.2015 r. (środa) godzina 

10.00 - pawilon wystawienniczy Cen-
trum Kultury.

Wykład pt. „Bliżej Marii Płonow-
skiej. Warsztat malarski artystki.” 
– Ewa Wołoszyn, historyk sztuki, 
plastyk, redaktor tygodnika „Gwarek 
Olkuski”, kurator wystawy pt. „Ob-
licza malarstwa Marii Płonowskiej 
w 60. rocznice śmierci”.

04.11.2015 r. (środa) godzina 
10.00 – pawilon wystawienniczy 
centrum Kultury.

Wykład pt. „Malarstwo Marii 
Płonowskiej na tle epoki. Inspiracje 
i fascynacje artystki” - Stanisław 
Wywioł, olkuski artysta malarz, peda-
gog. Uprawia malarstwo sztalugowe, 
sakralne, rysunek, projektuje witraże. 
Zajmuje się również projektowaniem 
graficznym.

Z uwagi na ograniczoną ilość 
miejsc serdecznie prosimy o zgłasza-
nie grup i potwierdzanie uczestnictwa 
w warsztatach do 23 października 
2015 r. pod numerem telefonu 32 754 
44 55 lub na adres e-mail: muzeum@
mok.olkusz.pl. Bez rezerwacji grupy 
mogą zostać nieprzyjęte.

Serdecznie zapraszamy!

Zapraszamy  
na warsztaty dla szkół

Dzień Edukacji 
Narodowej

olkusz
Piotr�Kubiczek

14 października w całej Polsce 
obchodzony jest Dzień Edukacji Na-
rodowej. Tym razem gospodarzem 
głównej uroczystości w Gminie 
Olkusz była Szkoła Podstawowa 
nr 3. To właśnie tu w kierunku 
dyrektorów, nauczycieli i wszyst-
kich pracowników obsługi szkolnej 
popłynęły gratulacje i najlepsze 
życzenia sukcesów w niełatwej 
przecież pracy zawodowej.

W „Trójce” zlokalizowanej przy 
ul. Hardego, oprócz uczniów i nauczy-
cieli, pojawili się także przedstawiciele 
samorządu, sejmu oraz instytucji 
edukacyjnych. Wszyscy zaproszeni 
goście kierowali pod adresem kadry 
nauczycielskiej moc serdecznych 
życzeń i podziękowań za codzienne 
zaangażowanie. - Edukacja młodego 
pokolenia w szczególny sposób leży 
nam na sercu, ponieważ dobrze wy-
kształcona i wychowana młodzież jest 
naszą nadzieją na lepsze jutro. Abra-
ham Lincoln powiedział: „Jaką mamy 
dziś szkołę, taką będziemy mieć elitę 
rządzącą w przyszłości”, dlatego sta-
ramy się, aby nauczyciele pracowali 
w szkole bezpiecznej, dofinansowanej, 
wyposażonej na miarę XXI wieku. 
Dzisiejsza uroczystość jest okazją, 
by pochylić się nad istotą zawodu 
nauczycielskiego, zawodu, którego 
nie sposób dobrze wykonywać, jeśli 
nie towarzyszy mu autentyczne po-
wołanie i twórczy zapał – podkreślał 
w swoim przemówieniu burmistrz 

Roman Piaśnik.
W podziękowaniach za trud wkła-

dany w pracę na rzecz uczniów, nie 
zapomniano również o pracownikach 
administracji i obsługi, bez których 
szkoły i przedszkola nie mogłyby 
dobrze funkcjonować.

- Nie ukrywam, że sytuacja fi-
nansowa gminy jest trudna. Dotyka 
ona również pracowników oświaty. 
Przyrzekłem Państwu na początku 
swojej kadencji, że ze wszech miar 
będę wspomagał olkuską oświatę. 
Zmiany i reorganizacja podległych 
mi placówek oświatowych musi 
nastąpić, abyście Państwo mogli nie 
tylko cieszyć się sukcesami swoich 
wychowanków, ale również mieli 
wymierną satysfakcję finansową za 
swoją pracę – dodał szef olkuskiego 
magistratu.

Kwestia trudności nauczyciel-
skiego fachu oraz kiepskie wynagro-
dzenia, w szczególności dla pracow-
ników obsługi, przewijały się także 
wśród innych wystąpień. Głośno 
o potrzebie podwyżek w sferze eduka-
cji mówiła Maria Masłowska z NSZZ 
„Solidarność” olkuskich przedsta-
wicieli oświaty. - W obecnym roku 
chcielibyśmy przedstawić Państwu 
koncepcję zmian i prosić o wyrażenie 
swoich opinii, ponieważ tylko z Pań-
stwa poparciem uda się te zmiany 
z sukcesem wprowadzić ku obopólnej 
korzyści – dodał burmistrz Piaśnik.

W tym szczególnym dniu w SP 
3 mówiło się nie tylko o tym, co boli 
nauczycieli, ale także o tym co dla 
nich miłe. Jak potwierdziła to Ewa 
Sznajder z małopolskiego kurato-

rium, olkuska oświata stoi na wy-
sokim poziomie. Nie tylko młodzież 
zdobywała w ostatnim czasie tytuły 
laureatów wielu olimpiad i konkur-
sów, ale i kadra pedagogiczna z całej 
gminy została zauważona w Kra-
kowie. Nagrody Kuratora Oświaty 
otrzymały Ewa Skubis – dyrektor 
SP nr 1 w Olkuszu oraz Agnieszka 
Baldy-Krzysztofek – nauczyciel Gim 
3 w Olkuszu.

Kolejne wyróżnienia w postaci 
Medali Komisji Edukacji Narodowej 
przyznawane przez Ministra Edukacji 
trafiły do: Anny Knapik – dyrektor SP 
nr 4 w Olkuszu, Marzeny Michalskiej 
– dyrektor Przedszkola nr 10, Barbary 
Piekarz – dyrektor SP nr 10 w Olku-
szu oraz Henryka Gamrata – kierow-
nika ds. gospodarczych w Gim 4.

Medale Złote, Srebrne i Brązowe 
za Długoletnią Służbę otrzymało wielu 
innych nauczycieli. Burmistrz Piaśnik 
ze swoją zastępczynią Bożeną Krok, 
wręczyli także akty nadania stopnia 
nauczyciela mianowanego.

- Nie pozostaje mi nic innego, jak 
tylko życzyć wszystkim pracownikom 
oświaty dużo zdrowia, zadowolenia, 
pogody ducha, uśmiechu i determi-
nacji w realizacji planów zawodo-
wych i osobistych. Abyście pozostali 
w pamięci swoich wychowanków jako 
niezapomniani, ciepło wspominani 
po latach nauczyciele – zakończył 
burmistrz Piaśnik.

Po części oficjalnej nadszedł 
czas na występ uczniów i spotkanie 
przy kawie.
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OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY BOLESŁAW

Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  

(t. jedn. Dz. U. z 2015r. poz. 199 z późn. zm.), art. 39 oraz art. 54 ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t. jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 1235 z póz. zm.)  

oraz Uchwał Rady Gminy Bolesław:
1. Nr XXXV/312/2014 z dnia 11 lipca 2014 roku w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Bolesław – Obszar Nr 7 Krzykawka,

2. Nr XXXV/313/2014 z dnia 11 lipca 2014 roku w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia częściowej zmiany miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Bolesław w Obszarach Nr 1 – Bolesław i Hutki,  
Nr 4 – Krążek, Podlipie i Międzygórze, Nr 5 – Ujków Nowy, Małobądz i Krze,  
Nr 6 - Krzykawa,

z a w i a d a m i a m 

o wyłożeniu do publicznego wglądu oraz o możliwości zapoznania się z niezbędną 
dokumentacją projektów zmian miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, które odbędzie 
się w dniach od 23 października do 23 listopada 2015 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy Bolesław, ul. Główna 58, 32-329 Bolesław, w godzinach pracy urzędu.
Dyskusja  publiczna  nad  rozwiązaniami  przyjętymi  w  projektach  zmian 
planu zagospodarowania przestrzennego (oraz prognozie oddziaływania na 
środowisko) odbędzie się 16.11.2015 r. o godzinie 1500 w siedzibie Centrum 
Kultury (Dworek) Bolesław, ul. Główna 55.
Projekty zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko są dostępne w wersji elektronicznej 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej: www.gminaboleslaw.pl
Zgodnie z art. 18 ust.1ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
każdy,  kto  kwestionuje  ustalenia  przyjęte  w  projekcie  zmiany  planu 
wyłożonego  do  publicznego  wglądu,  może  wnieść  uwagi. Uwagi należy 
składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, ul. Główna 58, 32-
329 Bolesław w nieprzekraczalnym  terminie do dnia  7 grudnia  2015  roku 
z podaniem nazwiska, imienia, nazwy i adresu składającego uwagę, przedmiotu 
uwagi oraz oznaczeniem nieruchomości, której dotyczy uwaga. Organem 
właściwym w sprawie rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Bolesław.
Równocześnie informuję, że we wskazanym wyżej terminie można zapoznać się 
z dokumentacją projektów zmian planu, w tym z uzgodnieniami i opiniami RDOŚ 
i PPiS. 
Zgodnie z art. 39 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko,  informuję  o  możliwości  składania uwag  i  wniosków  do 
prognozy oddziaływania na środowisko, które wnoszone mogą być w formie 
pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na 
adres: boleslaw@gminaboleslaw.pl terminie j.w. 

Wójt Gminy Bolesław
/-/ Krzysztof Dudziński

o G ł o s z e n i a  p ł a t n e

o G ł o s z e n i e  p ł a t n ePomogą doposażyć szkołę
wolbrom

Ewa�Barczyk

Starosta olkuski zwrócił się 
do władz Gminy Wolbrom z prośbą 
o pomoc finansową w zakupie 
nowego sprzętu informatycznego 
na potrzeby kształcenia uczniów 
Technikum w Zespole Szkół w Wol-
bromiu w zawodach technik infor-
matyk oraz technik informatyk 
w służbach mundurowych. Ma to 
związek nie tylko z powstaniem 
w szkole nowych kierunków kształ-
cenia, ale także planami przystą-
pienia wszystkich szkół średnich 
prowadzonych przez Powiat do re-
alizacji współfinansowanego przez 
UE projektu „Małopolska Chmura 
Edukacyjna”.

Znakomite efekty pilotażowej 
realizacji projektu w roku ubiegłym, 
w ramach Małopolskiego Regional-
nego Programu Operacyjnego na lata 
2007-2013, zachęciły władze Woje-
wództwa Małopolskiego do jego kon-
tynuacji. Województwo przeznaczyło 
w nadchodzącej perspektywie na 
realizację tego programu 125 mln zł. 
Głównym celem projektu jest współ-
praca uczelni wyższych ze szkołami 
ponadgimnazjalnymi. Dotychczas, 
w ramach pilotażu, w wybranych 
uczelniach i szkołach zbudowano in-
frastrukturę techniczną umożliwiają-
cą dostarczanie innowacyjnych usług 
i aplikacji edukacyjnych. Zaangażo-
wano także ekspertów odpowiedzial-

nych za przygotowanie scenariuszy 
zajęć edukacyjnych w kluczowych dla 
Małopolski obszarach tematycznych. 
Na ich podstawie prowadzono zaję-
cia dla uczniów liceów i techników. 
W zajęciach uczestniczyli uczniowie 
tylko jednej szkoły z terenu naszego 
powiatu – IV LO w Olkuszu.

Obecnie trwają prace dotyczące 
opracowywania koncepcji kolejnego 

etapu projektu „Małopolska Chmura 
Edukacyjna”, który będzie realizo-
wany w latach 2015-2020. Projekt 
zakłada prowadzenie innowacyjnych 
zajęć dla uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych z wykorzystaniem potencjału 
naukowego uczelni wyższych w re-
gionie, poprzez realizację wspólnych 
projektów badawczych, prowadzenie 
wirtualnych zajęć wykładowych i  
laboratoryjnych w oparciu o infra-

strukturę i nowoczesną technologię 
teleinformatyczną.

W ramach nowej perspektywy 
finansowej planowana jest realizacja  
zajęć on-line, kół naukowych, warsz-
tatów letnich, a także poszerzenie 
dotychczasowo realizowanych zajęć 
o  nowe formy m.in. web-konferencje. 
Udział w realizacji kolejnego etapu 
projektu deklarują następujące uczel-

nie: Akademia Górniczo – Hutnicza, 
Uniwersytet Jagielloński, Politechni-
ka Krakowska, Uniwersytet Ekono-
miczny, Uniwersytet Pedagogiczny, 
Uniwersytet Rolniczy. W odróżnie-
niu od pilotażowej części projektu, 
w której zajęcia dla uczniów liceów 
jak i techników były prowadzone 
wspólnie, w kolejnym etapie obszary 
tematyczne przewidziane do realiza-
cji zostaną podzielone na zawodowe 

(wyłącznie dla techników) oraz ogólne 
(dla techników oraz liceów).

Istotną rzeczą jest stosunkowo 
niski poziom wkładu własnego nie-
zbędnego do realizacji projektu (min. 
10% w części współfinansowanej 
z EFRR na zakup sprzętu oraz min. 
5% w części współfinansowanej 
z EFS - realizacja zajęć). W projekcie 
pilotażowym organy prowadzące 
zobowiązane były do zapewnienia 
środków w wysokości ok. 25 000 zł 
na szkołę, jako wkład własny zwią-
zany z koniecznością wyposażenia 
sali multimedialnej, niezbędnej do 
realizacji zajęć.

Do projektu został zakwalifiko-
wany m.in. Zespół Szkół mieszczący 
się przy ul. Skalskiej w Wolbromiu.

- To jedyna szkoła średnia na 
terenie naszego miasta i z tego wzglę-
du, choć jest prowadzona przez inny 
podmiot, jest i będzie moim „oczkiem 
w głowie”. Poprawa warunków na-
uczania w tej szkole podniesie jej 
prestiż i jakość nauczania, przez co 
przyniesie pożytek naszej młodzieży, 
dlatego uważam, że powinniśmy 
wesprzeć tę ideę – argumentował 
burmistrz Adam Zielnik, kiedy prze-
konywał radnych, aby wyrazili zgodę 
na udzielenie pomocy finansowej 
w wysokości 20 tys. zł (tj. połowy 
planowanych kosztów dostosowania 
bazy technicznej wolbromskiej pla-
cówki) Powiatowi Olkuskiemu jako 
organowi prowadzącemu szkołę.

Radni podeszli do sprawy ze 
zrozumieniem i wsparli projekt udzie-
lenia pomocy  jednomyślnie.
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) olkusz. tel.  
511 998 966.

CHIRURG
Tomasz Micorek, lek. med. usG jamy brzusznej, 
usG doppler naczyń. olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. rejestracja tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. center-Med. czw. od 17.00. 
rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  rejestracja 10-18.  
tel. 32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. olkusz, aleja tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). rejestra-
cja tel. 666 329 480. przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (i piętro nad 
bankiem Millenium). Wejście od podwórza. pon. 
17-19, czw. 16-18. rejestracja tel. 604 489 612.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Artur Jędruch specjalista chirurgii ogólnej. 
usuwanie znamion skórnych, leczenie chirur-
giczne wrastających paznokci. Konsultacje chi-
rurgiczne. chrzanów, ul. Kardynała stefana 
Wyszyńskiego centrum Medyczne artroskop 
(obok budynku spółdzielni Mieszkaniowej).  
rejestracja tel. 32 223 61 77, pon.-pt. 7.00-20.00. 
przyjmuje w środy 16.00-18.00. www.wzietek.pl

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
olkusz, Krakowskie przedmieście 11/18 pon., pt. 
od 17.00. tel. 32 643 32 12.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, zabiegi laserem, zabiegi medy-
cyny estetycznej. olkusz, ul. Krakowskie przed-
mieście 11/18. czw. od 17.30. rejestracja  
tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
olkusz, ul. sławkowska 4. środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. olkusz, ul. piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
rejestracja godz.10-17. tel.786 866 820

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / i piętro.
rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

DERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) olkusz, ul. bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. centrum 
Medyczne, olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. sonia Wojtal, 
olkusz. ul. sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. olkusz, ul. nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

ENdOKRYNOlOg
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w środy po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K.K.Wielkiego 64, olkusz.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
neuroKard, ul. pocztowa 3, bukowno, tel.  
668 127 238.

gimNAstYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr ryszard Majewski, olkusz, ul. pakuska 64. 
tel. 664 159 510 www.skakanka.net

giNEKOlOg
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. olkusz, ul. nowa 13. Wt., pt 17-19.  
tel. 514 288 668 (po 15.).

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
ul. nowa 13, pon. i czw. 17-18. tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. olkusz, ul. broniewskiego 8a, tel.  
602 790 022, 32 645 43 96. pon., śr., pt. 16-19.

Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. olkusz ul. nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  olkusz, piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Lek. Sebastian Mosiej. diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. olkusz, ul. sławkowska 4. środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

kARDIoLoG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. eKG, 
echo serca, konsultacje. śr od 15.30. olkusz, ul. 
K.K. Wielkiego 64 (Gabinety specjalistyczne). rej. 
32 6454470 pn-pt 10-19.

Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
rejestracja telefoniczna. tel. 604 052 027.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(i piętro), czw. 17-19 tel. 784 099 674.

lARYNgOlOg
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. olkusz, ul. sławkowska 4 („Gal-Med”).  
tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). śr. i pt. 17-19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. olkusz,  
ul. sławkowska 4 („Gal-Med”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. badania okre-
sowe. centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGoPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego opb), 
i piętro, pok. 21. rejestracja tel. 606 262 291.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. tel. 512 301 127

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
olkusz, ul. f. chopina 2 tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. tel: 886 490 060.

Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą tomatisa i Warnkego 
tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: nauczę się mówić ul. augustiańska 8 
olkusz.

mAsA¯YstA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. tel. 501 663 912. 

mEdYCYNA NAtuRAlNA
BIO-TERAPIE – testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, brt adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

NEfROlOg
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. olkusz, ul. bucho- 
wieckiego 15a. rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
tel. 32 645 49 02 / 04.

NEuROlOg
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. tel. 603 166 862.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436i

OKulistA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. olkusz, ul. parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. apteki). rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

ONKOlOg
Tomasz Muszalski, lek. med. specjalista onkoli-
gii klinicznej. przyjmuje od 2.11.2015 r. w ponie-
działki od godz. 16.00. nzoz profamilia, olkusz, 
ul. j. Kantego 28. tel. 32 754 35 22.

oPtykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PEDIAtRA

Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.

Specjalistyczna praktyka lekarska lek. med. 
Leszek Danecki, pediatra, pulmonolog dziecięcy. 
Wtorek 16.00-18.00 Marlibo-Medica. olkusz, ul. 
pakuska 64. tel. 32 626 17 31. Wizyty domowe: 
572 411 533.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania usG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-optica) rejestracja tel. 502 233 855.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. tel. 698 941 921

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. olkusz, ul. nowowiejska 63. przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. usG, eKG, 
holter. rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. olkusz, ul. piłsudskiego 
14 a, rejestracja tel. 503 706 119.

PsYCHiAtRiA  
/ PsYCHOtERAPiA
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. tel. 791 918 888.

Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
przyjmuje olkusz, ul. nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. tel. 608 462 479

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. diagnoza, terapia, rozwój. tel. 795581519. 
Gabinety psychologiczne Krakowska 3.

Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, obok skarbka (nad apteką).  
czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna lea), 
pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

mgr Iwona Siudak, psycholog, psychoterapeuta, 
psycholog dziecięcy; psychoterapia indywidualna 
dorosłych, młodzieży, dzieci; terapia rodzin/ mał-
żeństw; konsultacje i diagnostyka psychologiczna. 
olkusz, ul. pakuska 64 (Marlibo Medica) tel. 
5 0 2 0 9 1 2 5 9 ,  w w w. i wo n a s i u d a k . c b a . p l

mgr Monika Szatan - psychoterapeuta. diagno-
styka, leczenie, terapia zaburzeń osobowości. 
bukowno. rejestracja telefoniczna tel. 
501181717.

REHABilitACjA
CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE MAR-
LIBO-MEDICA w Olkuszu. ortopeda, neurolog, 
neurologopeda, neonatolog i pulmonolog, psy-
cholog, fizjoterapeuci. leczenie bólu kręgosłupa 
i stawów, rehabilitacja specjalistyczna dorosłych, 
dzieci i niemowląt, szkoła rodzenia, fizjo-fitness, 
zumba. Więcej na: www.marlibo-medica.pl,  
tel. 32 626 17 31.

Mgr Anna Brodzińska, fizjoterapeuta. profesjon-
alna rehabilitacja, specjalistyczne masaże, terapia 
manualna kręgosłupa – kręgarstwo miękkie, 
solux, elektroterapia. zabiegi w domu pacjenta. 
tel. 601 157 570.

EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. bóle kręgosłupa. rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedy-
czne, masaż lecznicy.  Wizyty domowe. 
tel.884337112.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
terapeuta ndt-babath dla dzieci. tel. 604 113 
308. rehabilitacja w domu pacjenta.

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Masaż, tera-
pia manualna, Kinesiotaping, fizjoterapia neuro-
logiczna i ortopedyczna, leczenie bólu. Wizyty 
domowe. tel.:513 392 968.

Mgr Anna Małecka-Włoch, fizjoterapeuta  
kliniczny. rehabilitacja po udarach mózgu, sM, 
sla, polineuropatia, nerw twarzowy, powypad-
kowa, onkologiczna. Wizyty domowe kom.  
505 503 249.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„fizjoMed” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (i piętro obok skarbka)  
tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

stACjA diAliZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. zapewnia dializy dla pacjentów z olkusza  
i okolic. tel. 32 645 49 02.

stOmAtOlOgiA
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
tel. 32 645 00 45. pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny olkusz, ul. świętokrzy-
ska 2. tel. 32 643 32 12. pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. specjali-
styczna praktyka lekarska. olkusz, ul. Górnicza 1. 
pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. tel. 606 305 405.

dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkow-
ska na nfz przyjmują w gabinecie oldent. tel.  
32 726 28 87

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. olkusz, ul. jaśminowa 
4. tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
olkusz, ul. rabsztyńska 9. pon.-pt. 12-19. tel.  
606 654 777.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. olkusz, ul. Kościuszki 30.  
śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. tel. 32 726 28 87. 

Natalia Górnik lek. dent. olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. olkusz, ul. Kościuszki 
30. pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. tel.  
32 726 28 87.

Frejlich Izabela, lek. stom. Medesto, olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 63, tel. 32 754 59 00,  
604 294 088.

chirurgia stomatologiczna• 
Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. zabiegi również  
w sedacji wziewnej. pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
olkusz, ul. piłsudskiego 18. tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, i p. pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
rejestracja pacjentów w Gabinecie. tel. kom. 
601 805 027. umowa z nfz.

prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczen ie  zębów,  protetyka ,  implanty.  
pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. rejestracja 
w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(ii piętro). rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z nfz.

technika dentystyczna • 
„Somadent” ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej szpi-
talna 5). tel. 32 754 41 23, 600 906 292. pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

sZKOłA ROdZENiA
Szkoła Rodzenia i Rodzicielstwa „Na dobry 
początek” Doula Malwina Wójtowicz. tel. 
504428371  www.nadobrypoczatek.com

tERAPIE
Zbigniew Krempicki - Certyfikowany Specjalista 
Terapii Uzależnień. diagnoza, terapia, pomoc 
rodzinie w problemie narkotykowym. przyjmuje 
od 12.10.2015 (poniedziałek) godz. 10.00, przy-
chodnia profamilia, olkusz, ul. jana Kantego 28 
tel. 32 754 35 22.

terapie biorezonansem bicoM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URoDA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
olkusz, ul. biema 5 b. tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy jane iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. olkusz, ul. bylicy 1 p. 10.  
tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowe, zabiegi pielęgnacyjne. promocja na 
październik: b.d.r. przy 4 zabiegach - 5 gratis! 
Mezoterapia mikroigłowa -50%. www.venus-
olkusz.pl; fb. olkusz, ul. Krakowskie przedmie-
scie 7. tel. 501 310 050.

usg
Leszek Albiniak – indywidualna praktyka lekar-
ska doppler, usG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. rej. pon.-sob. 8-20. tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. pn. 
14.30-17 „sanamed”. Wt., czw. – przychodnia 
„esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Janusz Izdebski, lek. med. centrum Medyczne, 
olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, i piętro 
(winda). rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.
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dYŻuRY
APtEk

O l K u s Z harmonogram dyżurów aptek dla olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
starostwa powiatowego w olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

16-10-2015 Piątek  ul. Buchowieckiego 15 A

17-10-2015 Sobota Al. 1000-lecia 17

18-10-2015 Niedziela  ul. K. K. Wielkiego 14

19-10-2015 Poniedziałek  ul. K. K. Wielkiego 14

20-10-2015 Wtorek ul. K. K. Wielkiego 14

21-10-2015 Środa  ul. K. K. Wielkiego 14

22-10-2015 Czwartek ul. K. K. Wielkiego 14

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
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OLKUSZ:
nzoz nowy szpital w olkuszu

al. 1000-lecia 13
tel. 32 758 12 46, 12 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne centrum Medyczne 
Wol-Med sp. z o.o., ul. skalska 22

tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

ZDROWIE i URODA
R E K L A M A
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

POLECAMY

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 

(32)3071234.

17 października
11:00 - 14:00 Gra Miejsca - „Leśne 
tajemnice” - MOK Bukowno
16:00 - 18:00 Ale Czad! czyli podróże 
Grupy MoCarta - MOK Olkusz
16:00 - 17:30 Uniwersytet Juniora 
- Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu
17:00 - 19:00 Chemia (2D Pl) - Kino 
„Radość”
18:00 - 20:00 Oblicza malarstwa Marii 
Płonowskiej - Galeria BWA Olkusz, ul. 
Szpitalna
19:00 - 21:00 Hugo i łowcy duchów (2D 
DUBBING) - Kino „Zbyszek”
19:00 - 21:15 Marsjanin (3D NAPISY) 
- Kino „Radość”
21:00 - 23:00 Anatomia zła (2D Pl) - 
Kino „Zbyszek”

18 października
16:00 - 18:00 Koncert z okazji Dnia 
Papieskiego - MOK Olkusz
18:00 - 20:30 Sposób na kobietę 
ROMANCA - DK Wolbrom
19:00 - 21:00 Hugo i łowcy duchów (2D 
DUBBING) - Kino „Zbyszek”
21:00 - 23:00 Anatomia zła (2D Pl) - 
Kino „Zbyszek”

19 października
15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc 
w nauce - Klub „Przyjaźń” ul. Jana 
Kochanowskiego 2, os. Pakuska
16:00 - 17:00 Zajęcia artystyczno-te-
atralne - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki
17:00 - 19:00 Hugo i łowcy duchów (2D 
DUBBING) - Kino „Zbyszek”
17:00 - 19:00 Spotkanie autorskie 
z Wojciechem Nowickim - Powia-
towa i Miejska Biblioteka Publiczna 
w Olkuszu
17:00 - 19:00 Zajęcia wokalne z emisją 
głosu - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki
19:00 - 21:00 Anatomia zła (2D Pl) - 
Kino „Zbyszek”

20 października
15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc 
w nauce - Klub „Przyjaźń” ul. Jana 
Kochanowskiego 2, os. Pakuska
15:30 - 16:30 Cała Polska czyta dzie-
ciom - Klub „Przyjaźń” ul. Jana Kocha-
nowskiego 2, os. Pakuska
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek 
Ręcznych - Miejska Biblioteka Publiczna 
w Bukownie
16:00 - 17:00 Zajęcia logopedyczne 
dla dzieci - Klub „Przyjaźń” ul. Jana 
Kochanowskiego 2, os. Pakuska
16:45 - 18:00 Zajęcia taneczno-ryt-
miczne dla dzieci - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
17:00 - 19:00 Hugo i łowcy duchów (2D 
DUBBING) - Kino „Zbyszek”
17:00 - 18:00 Klub Magicznej Nitki 
- Klub „Przyjaźń” ul. Jana Kochanow-
skiego 2, os. Pakuska
17:45 - 18:30 „40+” zajęcia ruchowe 
przy muzyce - Klub „Przyjaźń” ul. Jana 
Kochanowskiego 2, os. Pakuska
18:00 - 18:50 Aerobic-dance - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki
18:00 - 20:00 Chemia (2D Pl) - Kino 
„Radość”
18:00 - 19:00 Plastyka - Klub „Kubuś” 
ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Sło-
wiki
19:00 - 21:00 Anatomia zła (2D Pl) - 
Kino „Zbyszek”
20:00 - 22:15 Marsjanin (3D NAPISY) 
- Kino „Radość”

21 października
15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc 
w nauce - Klub „Przyjaźń” ul. Jana 
Kochanowskiego 2, os. Pakuska
15:00 - 18:00 Wspólne Śpiewanie - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, 
os. Pakuska
15:30 - 17:00 Zajęcia plastyczne - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, 
os. Pakuska
16:00 - 17:00 Sztuki walki - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 

os. Słowiki

17:00 - 19:00 Hugo i łowcy duchów (2D 
DUBBING) - Kino „Zbyszek”

17:00 - 19:30 Język angielski - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki

17:00 - 18:00 Międzypokoleniowe Koło 
Szachowe - Klub „Przyjaźń” ul. Jana 
Kochanowskiego 2, os. Pakuska

18:00 - 20:00 Chemia (2D Pl) - Kino 
„Radość”

19:00 - 21:00 Anatomia zła (2D Pl) - 
Kino „Zbyszek”

20:00 - 22:15 Marsjanin (3D NAPISY) 
- Kino „Radość”

22 października
11:00 - 13:00 akcja: e-motywacja - Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Bukownie

15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc 
w nauce - Klub „Przyjaźń” ul. Jana 
Kochanowskiego 2, os. Pakuska

15:30 - 16:30 Zabawy z Poezją - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, 
os. Pakuska

16:00 - 18:00 Klub Seniora - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 
2, os. Pakuska

16:00 - 18:00 Korepetycje z mate-
matyki - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki

18:00 - 18:50 BPU (ćwiczenia wzmac-
niające) - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki

18:00 - 20:00 Chemia (2D Pl) - Kino 
„Radość”

18:00 - 20:00 Klub Wędkarza - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 
2, os. Pakuska

18:00 - 19:00 Plastyka - Klub „Kubuś” 
ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Sło-
wiki

20:00 - 22:15 Marsjanin (3D NAPISY) 
- Kino „Radość”

KuPiê - SPRzeDAm
=Sprzedam tanio podwójn¹ piwnicê 
/grobowiec/. Tel.(692)384433.
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 

i drogie, gotówka od rêki, p³acê 
najlepiej. Tel.(512)898278.

=Sprzeda¿ mieszanki jarej, branej z 
centrali, raz siana. Tel.(32)6461433.
=Sprzedam zadaszenie nad drzwi 
wejœciowe 200 z³, szafa 2-drzwiowa 
130 z³, ko³a do Seicento lub Pandy, 
zimowe, 100 z³/ sztuka.  
Tel.(789)388574.
=Komis wielobran¿owy TO I OWO, 
skup, sprzeda¿. Tel.(502)261113.

uSŁugi
=FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko „Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termobindow-
anie, bigowanie, z³ocenie metod¹ 
termodruku.
=Przy³¹cza wod-kan. Tel.(882)841557.
=Autoskup, ca³e, rozbite, skoro-
dowane, z³omowanie, gotówka, 
w³asny transport. Tel. (508)760255, 
(600)507385.

=Parkiety- uk³adanie, cyklinowanie, 
sprzeda¿ materia³u. Niskie ceny.  
Tel.(508)673623.
=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do ga³êzi, 
elektyczne itp. Tel.(512)373245.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

Serwis okien, wymiana szyb  
i uszczelek. Tel.(662)072186.

BuDOWlANe
=Szewc, Olkusz, ul. Legionów 
Polskich 14. Tel.(517)859119.

=NOW-BuD Firma z 25-letni¹ 
praktyk¹: prace dekarsko ciesiel-
skie, docieplenia budynków, adap-
tacje pomieszczeñ, prace remon-
towe. Bukowno, ul. Dworcowa 1, 
Tel/fax.(32)7107666, (602)438844, 
www.now-bud.com.pl

FiNANSOWO - PRAWNe

lombard, po¿yczka na 5% 
- gotówka od rêki (z³oto 18 k- 96 z³ 
/ 14 k 75 z³/g, rtv, tel. komórkowe). 

Olkusz, ul. Szpitalna 16.  
Tel.(32)6454746.

=Darmowa porada prawna,  
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=Chwilówki. Tel.(727)911861.

Potrzebujesz gotówki? zadzwoñ.  
Tel.(506)396132. 

=Po¿yczka prywatna do 7000 z³. 
Tel.(32)2642876.
=Do 3000 z³. z komornikiem.  
Tel.(32)2642876.
=Nowa oferta pozabankowa do 
40000, 20000 ju¿ od 396 z³,  
bez BIK. Tel.(32)2642876.

Kredyty! Konsolidacje! leasingi!  
Tel.(500)869330.

Po¿yczki pozabankowe, akceptacja 
ró¿nych Ÿróde³ dochodu.  

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 40.  
Tel.(536)560150.

mOTORyzACyjNe
=Autoskup, ca³e, rozbite, skoro-
dowane, z³omowanie, gotówka, 
w³asny transport. Tel. (508)760255, 
(600)507385.

OKOliCzNOœCiOWe
=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia do 
dokumentów (drobny retusz gratis, 
mo¿liwoœæ wykonania w domu 
u klienta), zdjêcia komunijne.  
Tel.(600)057912.
=Fotografia œlubna www.lukaszd-
wornik.pl Tel.(606)398565.
=WESELA- obsluga muzyczna-DJ, 
prezenter- imprezy okolicznosciowe- 
zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

mOTORyzACjA
=Oleje, FilTRy, AKCeSORiA 
i PROFeSjONAlNe NARzêDziA 
SAmOCHODOWe

F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie.  
Bogucin Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze.  
Tel.(531)666333.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b, Tel.
(695)634005.

=Autoskup ka¿de. Tel.(886)601143.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê,  
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej.  
Tel.(793)001819.

NOWE SAMOCHODY  
W NAJLEPSZYCH CENACH.  

Tel.(500)869330, (514)707680. 

=POmOC DROgOWA.  
Tel.(695)634005.

NieRuCHOmOœCi
=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.
=Do wynajêcia lokal, Olkusz, plac 
targowy. Tel.(502)261113.

NAUKA
Historia i WOS przygotowanie do 
egzaminu: maturalnego, gimna-

zjalnego. Tel.(603)823069.

PRAcA
=Opiekun/ka seniorów- legalna 
praca w Niemczech i Anglii. Pro-
ponujemy wysokie zarobki za wyjazd. 
Zadzwoñ i zapytaj o pracê-  
Promedica24 Tel.(506)289107.
=40 lat wykszta³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.
=Poszukujemy do pracy krawcowe 
z doœwiadczeniem, pe³ny etat, praca 
w godz. 7 do 15, piêæ dni w tygod-
niu. Tel.(695)661168. 
=Podejmê pracê jako pomoc 
biurowa. Tel.(784)921830.
=Dyspozycyjna, 49 lat podejmie 
zatrudnienie jako opiekunka.  
Tel.(666)964067.
=Zatrudniê kierowcê z kat. D 
z okolic Olkusza, Wolbromia.  
Tel.(502)264274.
=Zatrudnimy studentkę zaoczną. 
Praca w niepełnym wymiarze etatu.
Wymagane zdolności manualne.
 CV  wraz z klauzulą o ochronie 
danych osobowych prosimy przesy-
łać na adres: mojapraca2015@interia.pl

RóŻNe
=W paŸdzierniku oszczêdzamy 
jakoœci¹ ! Stoisko nr 3 poleca 
spodnie polskich producentów. 
W sprzeda¿y: nowe wzory d¿insów, 
ciep³e sztruksy, kurtki przejœciowe, 
rozmiary do 140 cm w pasie. Tar-
gowisko ul. S³awkowska wt, pt, i sob 
do godz. 14.00.


